Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput X.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

In ora Pisciaria ingenti ul gaudio
fructuque lagens, neophytos affertur
crecat.

Cap: X.

Lenim solibus autem Divini voluptatibus fructus
 ex vris maximis laboribus Haereticis reperit, in re
 libile didu est, ipromet in Epistola Romae Sene
 toti missu significavit. Opera pretium est, aulice
 eos, qui vral humanis commotis lina un
 femina, pious humanam vita jucunditatis om
 nis ex parte vrb: quors nullis epe queat volupta
 ti locy, ubi non deliciae atque opor affluant. In
 clausula igitur epistola Socrus ad Corile laboros
 invitans adfert. Trala vris est solatium celestium Celestium
 quod Deo impartit eis, qui in hac vinea, Indix, gaudium copia
 ad Christum conuertentes laborant, ut si quis
 77 in hac vinda gaudium hoc unum mihi epe videt.
 77 Nec vero hoc temere affirmavit, sed alijs vni
 77 psit, quod ex parte vris ipse; sapienter enim in eius
 77 vrbis laboribus superfundente se calasti letitia,
 77 aulice est, cum remoto ab vrbibus, f. ul vrbibus
 77 loco in dicitur: Quare te, Domine, noli, si placeat
 77 noli tanta me gaudium mole obuore in hac vita:
 77 aut vrbis si pro tua infirmitate benignitate vis dan
 77 for dicitur fluore me letitias, transfer in clausi
 77 liam beatorum: na qui tuum vrbis dulcedinem
 77 interioris gustavit sensu, vrbis sine te acorum in
 77 vrbis necesse est vrbis est itaque in ora Pisciaria
 77 Haereticis, vrbis laborum sumus cum labore, puiq;
 77 letitia & f: qui letitia cumular fuit: f. maximo Proprietate
 77 Christiana rei incrementis. Contra quippe sa multitudine
 77 ipsius letitias, amplexu nullo infestus ab eo beati
 77 labor sub vrbibus in calum custasse. Ex quo
 77 consulari licet, quanta tandem summa fuerit, vel
 77 superflua infestum, vel vrbis, quos ad Christi
 77 agrogavit

Francisci Hauerij

aggregavit Ecclesiam. Satis etiam constat, in illa
 Epistola Complutensibus pagos, ad oppida quosdam tota
 ab illo ad Christianam religionem esse tradita.
 Re Christiana in ora Conuincensi, ita gesta, &
 conscripta, in exitu anni post Christum natum M.
 D. XLIII. reuertit Joam, de quibus quibusdam
 religionis Christianae negotijs cum Indis Prætor
 locum arbitry. Per eam occasione abijt et
 prima eius gentis nobilitate adolecentulor se
 cum deduxit, litoris in Joam seminario instrua
 endos, pignora simul et subordia, fidei Christiana.
 Jam Joam Collogium magna ex parte edificatum
 atque in partem erat. Reliqua Borbany possus non
 est Hauerium in ualeculinario consuetudine sua
 ducens, sed ei domum abducto administrationis inu
 licentia, sed ei domum abducto administrationis inu

P. Camer pri man permisit ultro: quam ille de eiusdem sent
 my Reitor go tia Paulo Camerli si, in imperie Motambiro ad
 ani Seminarij uenerat q trahitit. Præcurator Hauerij relict
 fama rerum admirabilium in ora Piraria ab eo
 gestarum: plurimumq illi adiecerunt uenerationis
 cum apud ceteros, tum uero apud Indis Præ
 torum, cui noty in primis et ious erat. Itaque
 hanc difficulter ad eo, quocumq; uoluit, impetu
 uit. Inter que hominum in ora Conuincensi
 ad uitam reuocatorum fama Joam perlata
 Hauerij nomen possim celebrabit. Ergo cum in
 uolus Borbany pro ueteri familiaritate seduit,
 enis orans, & obsequens, et ad dei laudem sibi e
 munit de ip, quos in Conuincensi regione eij
 precibus a mortuis excitator fama folat. Ad hac

Insignis Fran Francisci uultu pudor, nra modestia magis, quam
 eiphi in suis ueritatib; index, uirginali supulit rubore. Juch
 laudibus pu rem sibi gloriosam, uulua uentile, togere molitq;
 dor. Borbannu comiter amplexatur, atq; rubridor

DES

1851 bone, inquit, ego ne ut mortuus ad vitam reuo-
 carim? o me hominem nequam! Inuenim ad me
 quidam detulerunt mortui specie: ita me Christi
 nomine iussus surgere, repente surrexit. Et uideli-
 cet, & alia huiusmodi, qui adierant, pro miraculis
 uulgauerunt. Atque miraculorum ad similitudinem
 tu utique procedente ueritatem: nec quisquam a-
 pud Borbanum & alios de illius fame detrahit fide,
 et ipsi penè miraculis admirabilior fuit. Eaucij
 quorū robur, quantum causa uenerat, contulit,
 & Franciscus Marsilia sociis assumptis, in oram
 Pircarium reuertitur VI. Kal. Martias anni in-
 sequentis, seque protinus ad intermissa munia re-
 turbat caritatis. Jam prater Marsillum adijt
 aliquot habebat, Joannem Zerianum Hispanum
 sacerdotem, indigenamque sacerdotem duos, qui eo
 partim sua, partim Coeno, ob eandem causam
 Eaucij rogati contulerant se. Cum his igitur
 perueniam partibus, uisus erumire, baptizare
 infantes, aliosque ut idem facerent, per liberos ad-
 moneo non desistebat. Labor idem, qui antea
 difficilis etiam maior fuit. Utrabatur homo
 peregrinus, et Malauonicū linguā ignarus: nam
 prater illa Catechismi capita nullus fore com-
 prehendat uerbum quod inter Maluatos incophytor
 sine interprete. Scilicet res imitabat partim ciu-
 comitū, quoniam utardabat. Neque enim ad baptizan-
 dos infantes requirebat interpretem: et ego ter
 ac mirari eius illi mireris quod semetipsum ita
 ostendebat, ut facile appareret ipse; quoque
 studio ac meditatione arcebat, ut obliuiscer-
 et interpret. Namque etiam uocantur uerborum im-
 perit, tamen, ut uerba, poterat, uerba faciebant ad
 populum, uelut ac gestibus, uerborum saepe uicem
 implentibus

Miraculorum
dissimulatio

Adiutores aut
duos in oram
Pircarium

praetermisit. Ille facientes crevit, ille afflictor huius
orabione, huius omni opo recreavit. Et cum nova
procola exoritur, huius gravior, quod dicitur nunc.
Qui ora Rharvia praetant, aucti homines et
improbatelli, superbe avarique neophytis imperare
occupant. Eumeny rei indignitate huius se cur
quoniam per oral moty, pibid eorū cupiditate for
liter restitit: adukimium, ubi non satis virum
ad obstitendum in se esse videt, opes ab pndia
pndiore, qui tum Cocini oral, imperanda raty,
ad eam proficisci statuit. Sed nunc subinde res
id conitium suscepimus, iam iter morborum.

Trauanoridior regnum Christo ad iungit
neophytisq; a Barbaris tuctur.

Cap. XI.

Scipianus per huius labores absumptas in
ora Piraria: iamque tantum phtis & aridius
tate profuerat, ad qui XX. partim raris, partim
oppida Jani india accipit, XXX. probē
culba ac morata tuenda sicut hideret. Reby
q;itar, quoad eius fieri pbit, compositor, neo
phytorum oral Mursilla mandati, Cocini ipse
per Trauanoridior oral, Pirariae proximum Trauanoridior
Transitury. Trauanoridior ora maritima in altero
India labore, in quo opa est, uozit ad Occasum
Solis. Inter Comanimum promontorium, et Colani
oppidulum inlozacet, a loinas mitia passuum
ferie XXX. Dierū longitudo pertibetur millium
facile LXXX. In eo traha illis temporibus iui
erant ad XXX. maritimi, quos partim Ethnici
piratorer s; Machaor uiuant s; partim Saracoci
inulebant. Franziarū iytur, sine quod nauigij
fauldar deebet, sine quod ex itineca illorum
animor tentare uellot, per eorū fines Cocini
petendi cupido capid. Non defuomst eorū amici
ac nece: iij

Trauanoridior
ora.